



وزیر امور اقتصادی و دارایی:

تورم به ارث رسیده از دولت قبل در ۷۰ سال گذشته بی سابقه است

در صفحه اقتصادی بخوانید

سال بیست و هفتم ■ شماره ۷۸۱۸ ■ شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۰ ■ ۵ جمادی الثانی ۱۴۴۳

ایران



«ایران» از امروز در ۲۴ صفحه منتشر می شود

Saturday ■ 8 Jan 2022 ■ قیمت ۳۰۰۰ تومان ■ صفحه ویژه نامه سیاسی

سرخابی های پایتخت و گل گهر سیرجان علی رغم وعده های مسئولان فدراسیون از لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا حذف شدند

جمعه سیاه فوتبال ایران

۲۱

معاون اول رئیس جمهور، وزیر کشور و وزیر نیرو برای پیگیری مشکلات سلیزندگان راهی استان های سیستان و بلوچستان، فارس، هرمزگان و کرمان شدند

پای درد دل خانه به دوشان

اخبار مربوط به سیل جنوب را در صفحات ۱۳ تا ۱۶ بخوانید



سایت معاون اول رئیس جمهور

گزارش «ایران» از چرایی افزایش واردات گندم و تأثیر جهش قیمت جهانی غلات بر اقتصاد ایران

سهل انگاری ۷۵ هزار میلیارد تومانی

کارشناسان، سیاست های دولت قبل در پی انگیزه کردن کشاورزان را عامل مهم واردات گندم می دانند

«ایران» از اعتراف کارشناسان آمریکایی درباره کاهش اثرگذاری تحریم ها علیه ایران گزارش می دهد

فروپاشی منطق تحریم

بررسی نظرات کارشناسان بین المللی در خصوص کویدین پایگاه امریکاد در عراق توسط ایران

عین الاسد آغاز انتقام بود

۱۷

نرخ بیکاری پاییز به ۸/۹ درصد رسید

۶

تخصیص موقع اعتبار برای پروژه بر زمین مانده ساماندهی فاضلاب نتیجه داد

اهواز بدون آب گرفتگی

۹

«ایران» گزارش می دهد: حمله عثمانی هنوز در ذهن جمعی چالدرانی ها زنده است

ما مغازه دار نیستیم مرزبانیم

۱۲

«ایران» در گفت و گو با کارشناسان دلایل عدم شیوع انفجاری سوپه امیکرون در کشور را بررسی می کند

ایران را آبی نگه داریم

امریکا و اروپا همزمان با شیوع سوپه جدید کرونا با کمبود تخت بیمارستانی مواجه شدند

واریانت امیکرون در آمریکا و انگلیس جولان می دهد. پس از دلنا حالا این سوپه جدید امیکرون است که زمستان سیاه کرونایی را در سال نوی میلادی برای اروپایی ها و آمریکایی ها رقم زده است. آن هم در کمتر از ۶ ماه بعد از تزریق دوز دوم واکسن که امیکرون جایگزین ویروس دلنا شد

صفحه ۲۵ | بخوانید



رئیس سازمان برنامه و بودجه خیرداد کمک ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی به صندوق های بازنشستگی

۵

عذر خواهی از مخاطبان و افزایش قیمت روزنامه

معروف است زمانی که تورم بالا رود و گرانی شعله کشد، اقلام فرهنگی اولین کالایی است که از سبب خانوار حذف می شود. اکنون در روزگار سختی معیشت مردم و کاهش تولید و مصرف، در روزنامه ایران می گوئیم که خلاف جهت آب شنا کنیم؛ تولید محتوا را افزایش دهیم، تعداد صفحه های روزنامه را دوبرابر کنیم و بسته های متنوع از سوره های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، ورزشی و سیاسی را به مخاطبان عزیز و یاران همیشگی روزنامه تقدیم کنیم. اما با توجه به افزایش هزینه ها بویژه هزینه کاغذ که سرسام آور در حال جهش است، با اجازه مخاطبان محترم قیمت روزنامه را به ۲ هزار تومان افزایش می دهیم. امیدواریم که این افزایش قیمت موجب آزرگی خاطر خوانندگان فهیم نشود و در روزگاری نزدیک با انتشار ضامنه و مجلات مرتبط، رضایت آنها را بیش از گذشته جلب کنیم.

روزنامه ایران سلام می کنیم. ما با همراه باشید، بگوئید و بنویسید

موضوع: پاسخ به پیام شهروندی ۲۷ آذر روزنامه ایران / با سلام و احترام، در خصوص درج پیام یکی از شهروندان محترم در روزنامه ایران منی بر «خرابی پل عبور پیاده مکانیزه خیابان کرمان» به اطلاع همشهریان عزیز می رساند هر ۴ یونیت پله برقی در آدرس مذکور جهت اورهال اساسی جمع آوری شده و پس از انجام تعمیرات و اورهال در محل نصب خواهد شد.

موضوع: در جواب پیام های مردمی در رسانه ها ۱۴۰۱/۰۹/۲۸

در خصوص درج پیام مردمی در روزنامه ایران مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۸، ضمن تشکر از احساس مسئولیت و اعتماد شهروندان به مجموعه مدیریت شهری و پیام دلسوزانه شهروند محترم در جهت نظافت و رسیدگی به فضای سبز معابر خیابان بهار شمالی منتهی به میدان هفت تیر به استحضار می رساند در اسرع وقت نسبت به خواست شهروند، پیگیری های لازم صورت گرفته و به پیمانکار مربوطه اخطار لازم ابلاغ شد. ضمناً طی هفته جاری و با توجه به طرح تحول نگهداشت شهر، معابر موصوف به صورت ویژه پاکسازی گردیده است. همچنین کنترل و بازدید مستمر از محل در جهت رضایتمندی، آرامش و آسایش شهروندان در دستور کار این مجموعه قرار دارد. مراتب جهت اطلاع و بهره برداری لازم به حضور ایفاد می گردد.

سرپرست روابط عمومی

مسئولیت پذیری، مسئولیت ناپذیری

دولت در حالی با اصلاح ساختار لایحه بودجه به دنبال راهکارهای کنترل تورم و حمایت از معیشت مردم است که همچنان با موضوع «حذف ارز ترجیحی بخشی از کالاها» دست و پنجه نرم می کند. علت این موضوع نیز به تکلیف قانونی مجلس در بودجه برمی گردد. باید یادآوری کرد که نتایج تأسفبار تولد و «به اصطلاح» مدیریت ارز ۴۲۰۰ تومانی در دولت سابق موجب هدر رفتن میلیاردها دلار ذخایر ارزی کشور شد. دولت با همراهی صاحب نظران ارشد اقتصادی، به دنبال تثبیت راهکاری عادلانه، منطقی و با کمترین آثار تورمی است تا این یارانه عظیم ارزی را به جای تعداد معدودی دلال به سفره مردم برساند.

باید یادآوری کرد که دولت گذشته در لایحه بودجه ۱۴۰۰ که به تصویب مجلس رسید، تأمین حدود ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی را بر برنامه ریزی کرده بود که متأسفانه تنها در ۸ ماه نخست امسال، ۱۱ میلیارد دلار از ۴۲۰۰ تومانی مطابق دست فرمان دولت قبل، تخصیص داده شده است. در ۵ ماهه نخست امسال نیز تمامی ۸۰۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی خرج شده و مخازن کالاهای اساسی کشور با وضعیت نامناسبی تحویل دولت جدید شد.

بنابراین گزاره ها، حال که اراده رئیس جمهور و تیم اقتصادی او بر برداشتن این بار عظیم از روی دوش مردم و کشور است، دولت با همه های غیرمنطقی روبه رو شده است. اگرچه پروض است که هر تصمیم حاکمیتی باید بر مبنای کار کارشناسی دقیق و برنامه ریزی اصولی باشد اما بدیهی است که نمی توان بیش از این اجازه داد تا ضرر ارز چند نرخی بر سوادش بچرید و راضی به آن شد که در بر همان پاشنه سابق بچرخد به ویژه آن که دولت مقدمات کارشناسی لازم برای ساماندهی ارز ترجیحی را انجام داده است.

حال که دولت مسئولیت انجام این کار سخت را - که دولت قبل و مجلس تن به آن ندادند - بر عهده گرفته است، هجمه رسانه ای و بدون پشتوانه کارشناسی روشن، نشان از بی مسئولیتی در قبال مسائل سرنوشت ساز اقتصادی است؛ چه آنکه اگر این هجمه ها از

چرا تزریق دوز دوم و سوم واکسن ضرورت دارد؟

پادداشت سجاد اسماعیلی مشاور رئیس سازمان غذا و دارو دولت دکتر رئیسی نشان داده است اهتمام جدی به تهیه و تأمین واکسن های مورد نیاز کشور دارد این در حالی است که ایران پنج بیک شیوع کرونا را پشت سر گذاشته و در بیک پنجم بیماری که به دلیل شیوع سوپه غالب دلنا شدیدتر از بقیه بود، نه تنها تخت های بیمارستانی به طور کامل اشباع شدند، بلکه شاهد بودیم کمبودهای مقطعی در تأمین دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز بیماران نیز به وجود آمد. به هر حال با وجود آنکه قبل از روی کار آمدن دولت فعلی تنها ۱۹ میلیون دوز واکسن وارد شده بود و دولت سیزدهم در طول کار ماه تا پایان آذرماه، حدود ۱۳۱ میلیون دوز واکسن برای کشور از طریق واردات تأمین کرد. علاوه بر این حدود ۲۵ میلیون دوز واکسن نیز توسط تولیدکننده های داخلی تأمین شده است. انهمام جدی دولت سیزدهم موجب شد از وضعیت مرگ روزانه که در برهه های ۷۰۰ بیمار در روز رسیده و نقشه کروئالی کشور بیکار قرمز شده بود، امروز آمار مرگ و میر روزانه به زیر ۲۰ نفر برسد و نقشه کروئالی کشور به رنگ آبی دربیاید. علاوه بر این، از حدود ۷ هزار بیمار بستری در بخش های مراقبت ویژه به حدود ۲۷۰۰ بیمار رسیده ایم. طبیعتاً، همه این دستاوردها موهون اثربخشی واکسیناسیون است که در کنار تأمین جهانی واکسن، مردم نیز از واکسیناسیون علیه کووید ۱۹ استقبال کردند و میزان قابل توجهی دوز اول و دوم واکسن در جمعیت هدف تزریق شد. گرچه عدم تزریق واکسن از سوی عده ای از اقشار جامعه بحث مهمی است که متخصصان مربوطه در حوزه های علوم اجتماعی و علوم پزشکی درباره آن باید به بحث و تبادل نظر بنشینند. در شرایط فعلی، هم افزایی همه دستگاه های متولی حاکمیتی و مردمی باید برای تشویق و فرهنگ سازی افرادی صرف شود که دوز اول یا دوم را دریافت کرده و الان بخش عمده شان باید دوز سوم یا یاد آور و بخشی دیگر دوز دوم را تزریق کنند. چنین دغدغه ای در جلسه کمیته اطلاع رسانی و مدیریت عملیات روانی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز مطرح شده است؛ به این معنا که برای اینکه گرفتار بیک ششم بیماری ناشی از گردش بالای سوپه امیکرون نشویم، بهتر است با تمام توان و اطلاع رسانی مناسب و بهنگام، مردم را برای تزریق دوز دوم و سوم تشویق کنیم. بدیهی است به خاطر همت دولت سیزدهم، مردم نگران تأمین واکسن نباشند. محوریت ستاد ملی مقابله با کرونا، تأمین ارز مورد نیاز برای تأمین مواد اولیه و جانی است. ستاد ملی مقابله با کرونا، تأمین ارز مورد نیاز برای تأمین مواد اولیه و جانی واکسن های داخلی را تصویب کرده است و هر اندازه شرکت های تولیدکننده داخلی واکسن تولید کنند، آنها را خریداری و یا حتی پیش خرید می کند؛ لیکن همان طور که گفته شد محوریت تأمین واکسن است. اگر بخواهیم اثربخشی واکسن های موجود در سید واکسیناسیون را برای سوپه امیکرون ارزیابی کنیم، با توجه به اینکه بر اساس مطالعات انجام شده امیکرون کمتر از سوپه دلنا باعث بستری و بیماری زایی می شود؛ بنابراین همچنان بهترین واکسن، در دسترس ترین واکسن جهت تزریق است. علاوه بر این، وزارت بهداشت نیز دستور العمل تزریق دوز سوم واکسن ها را اعلام کرده است و به میزان کافی، واکسن برای تزریق دوز دوم و سوم وجود داشته و در صورت نیاز بیشتر، تأمین خواهد شد. برای جلوگیری از وقوع بیک ششم کرونا در کشور بر اساس شیوع واریانت امیکرون، همکاری مردم و اطلاع رسانی لازم برای تکمیل زنجیره واکسیناسیون ضرورت دارد؛ چرا که وقوع بیک مجدد، کشور را به سمت تعطیلی های گسترده و محدودیت ها پیش برده و همه اینها با توجه به شرایط اقتصادی و اجتماعی به ضرر جامعه بوده و باعث به هم ریختگی در برنامه ریزی های لازم می شود.

محبوبیت سر دار دل ها و وای سانسور رسانه

پادداشت علی بهادری جهرمی سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت مدت ها است که کار امپراطوری رسانه های غرب از سانسور پشت پرده به حذف علنی و ساختاری رسیده است. اگر پیش از این غول های رسانه ای و کارتل های خبرپر آکنی با گلچین کردن اخبار، تنها موارد خاص و از پیش تعیین شده را به سمع و نظر شنونده و بیننده می رساندند، اما اکنون آنها آشکارا به حذف مطالبات عمومی اقدام کرده و ابایی هم از این مقابله با خواست عموم ملت ها ندارند. حذف میلیون ها تصویر و متن ناظر به شهید سلیمانی از اینستاگرام یک نمونه واضح از مقابله رسانه ای غرب با مطلوب ملت ها است. شهید سلیمانی سردار دل های ایرانیان و مراد آزادی خواهان جهان است، اما بنگاه های مجازی بدون کوچک ترین توجهی به محبوبیت بی حد حصر این شهید بین بخش عظیمی از مردم جهان، تنها به استناد یک پروتکل ابلاغی از سوی دولت ترویت آمریکا، هرگونه چرخش نام و تصویر شهید سلیمانی را حذف کرده و می کنند. فارغ از نقض فاحش آزادی بیان و آزادی رسانه از سوی این رسانه های آمریکایی، آنچه واری این اتفاق قابل دریافت است میزان وابستگی و غیرمستقل بودن رسانه ها در آمریکا است. این وابستگی تا حدی است که به رغم اطلاع گردانندگان کارتل های رسانه ای از محبوبیت شهید سلیمانی و با وجود آورده های زیاد حضور کاربران مشتاق شهید سلیمانی در این شبکه های مجازی، رسانه ها برای خوش رقصی و البته از سر اجبار به سیاست های حذفی رسانه ای آمریکا تن داده و کوچک ترین استقالی در این رابطه نمی توانند که داشته باشند. همین کشورها با همین میزان از وابستگی رسانه ای، مدام به سایر کشورها توصیه کار بست آزادی رسانه ای می کنند و طنز تر آنکه به دلیل نقض آزادی رسانه ها، علیه کشورها قطعنامه های حقوق بشری صادر می کنند؛ این وابستگی در استفاده از رسانه و تفسیر های من در آورده ای از آزادی رسانه و مطبوعات، نه از میزان محبوبیت سوره های مورد اقبال کاربران می کاهد و نه موجب شکل گیری ذائقه های جدید و پایدار در مخاطبان می شود. این موضوع غیر قابل انکار است که با انبوه رسانه ها و فضاهای مجازی، مرجعیت رسانه از دست چند فضای خاص خارج شده و واری همه اینها، آنچه باعث گشت آوری بیشتر یک خبر، یک موضوع و یک کاریزما بین ملت ها است، همذات پنداری دلی و ذهنی مخاطبان با آنچه می پسندند است. این اتفاق با اقدام هماهنگ کاربران ایرانی و دوستداران حاج قاسم در امتیاز های منفی ای که به اینستاگرام دادند، بیش از پیش رخ نمایاند. درست است که رویه های سیاسی شکل گرفته حول رسانه های غیر آزاد عوض شدنی نیست یا لاقل به سادگی تغییر نمی کند، اما هزینه تراشی، آگاهی بخشی و رویه سازی مقابل این اقدامات، ناقض آزادی های اساسی ضروری است. هرچه این اقدامات مردمی تری باشد و سازمان های مردم نهاد آن را به پیش ببرند، اثرگذاری بیشتری حاصل خواهد شد. البته اقدامات حقوقی دولت در مجامع فراملی ای که نیازمند پیگیری های دولتی است هم به جای خود مؤثر است؛ نامه نگاری های حقوقی وزارت ارتباطات یکی از این اقدامات دولتی است. حمایت از خیزش های مردمی و تقویت سازمان های مردم نهاد به منظور مواجهه حقوقی با عرف های ضد حقوق بشری متداول شده از جمله در رسانه های غربی، از برنامه های جدی دولت مردمی است.

در لحظه بخوان ایران بخوان online www.ion.ir

آگهی مزایده فروش املاک شرکت عمران و مسکن شمال (سهامی خاص) به شناسه ملی ۱۰۷۶۰۱۸۱۶۲۱ مازندران (نمک آبرود) و خراسان رضوی (همجوار بارگاه ملکوتی امام رضا (ع)) شرح در صفحه ۲۵

مزایده عمومی فروش املاک تملیکی و مزاد بر نیاز بانک سپه به شماره ۲۱۳۳/۱۴۰۰/۱۸ نوبت اول شرح در صفحه ۸